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CRETARIA DE SALUD

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE

Estado de Actividades
Al 30 de Abril de 2020
(En Pesos)

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

fa*}ﬂumi dc:(_l do ﬁﬂxrmr;

OAXACA

$32,405,799.02

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRASFERENCIAS ASIGNACIONES ,SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL: INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$311

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES ,DEPRECIACIONES

$241,695,785.15

,338.53

$20,005.08
$274,432,927.78

-$116,880,151.57
-$31,321,009.56
-$115,725,247.21

2019

$12,060,954.53

$172,943,913.71

$397,690.25
$21,854.82

$185,424,413.31

-$110,410,843.72
-$30,294,026.44
-$67,564,346.14

,DETERIOROS,0BSOLENCIAS Y AMORTIZACIONES -$1,234,342.08 A RSB0
OTROS GASTOS -$17.54 -$1.21
TOTAL: GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $265,160,767.96 $208,988,485.31
RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO / DESAHORI $9,272,159.82 $23,564,072.00

responsabilidad del emisor.

SUBDIR /NCIEROS

Wwﬂz%w

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

2N

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus notas, son razonablem

DIRECTOR DE ADMI

J

e correctos y son

RACION Y FINANZAS

ISRAEL RAN\]REZ GARCIA
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SECRETARIA DI SALUD

Estado de Situacion Financiera
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA -

Heospilal Regional de Alia

Especialidad de Oaxaca

Calle Aldama Sin Namero

C.P. 71256

San Bartolo Coyotepec OAXACA
RFC HRA061129AG3

Al 30 de abril de 2020

Activo 2020 2019 Pasivo 2020 2019
Activo Circulante Pasivo Corlo plazo
EFECTIVOYEQUIVALENTES $50,078,673.74 $22,359,267.67 GUENTAS PORPAGAR A CDRTD PLAZD $37,271,827.90 $48,347,827.34
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $22,525,142.45 $13,023.680.82 PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO $19,767,830.38 $0,726,804.38
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $481,069.61 ighNnI'JOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 $12.160,450.02 $47.513.14
ALMACENES $46,001,097.62 $36,169,152.76
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ; §
AT TG $491,004.55 $471,155.60

$118,594,978.87 $71,080,954.65 $69,200,127.20 $58,122,144.86

Hacienda Pblica / Patrimonio

Activo No Girculante HAGIENDA PUBLIGA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO SITESTT G0500 o __
BIENES MUEBLES $131,157,308.61 $116,044,491.79 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES ~$79,020,630.09 _$79,981,292.68
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZAGION $116,795,606.83 R RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS D P —
ACUMULAB ANT
Resultados $9,272,159.82 -$23,564,072.00
$14,361,421.78 $2,313,880.41 )&3‘,{56,273.45 $15,272,690.20
Total de Activos $132,956,400.65 $73,394,835.06 $73,394,835.06

74

ramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y so

Total de Pasivo y Hacienda Publica / &$132,9§6,400.65

Patrimonio

sponsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE AD

TRACION Y FINANZAS

ISRAEL
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SECRETARIA DE SALUD

Hosi?l Regional de Alta
Especialidad de Oaxaca

ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 30 de abril de 2020
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS

Ejercicio 2020 - 2019 )
Activo ‘ ORIGEN : APLICACION

Activo Circulante
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 27,719,406.07
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 9,501,452.63

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIOROQ DE ACTIVO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO + HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO
Activo No Circulante

BIENES MUEBLES
DEPRECIACIONES,DETERIORQO Y AMORTIZACION ACUMULABLE DE BIENES
Activo Circulante

19,848.95

3,065,275.45

15,112,816.82

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 481,069.61
ALMACENES 9,831,944.86
Pasivo Corto plazo
PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO 10,041,035.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 12,112,946.78
cienda Publica / Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO 15,112,816.82
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 960,662.79
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )\ 426,128.18
Resultados 32,836,231.82 \
viernes, 16 de abril de 2021 gina 1



SALUD | i ! AEO 9
SECRETARIA DE SALUD HOSP! cil ch Of“fcsl de Alta

Especialidad de Oaxaca

ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 30 de abril de 2020
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS

s Ejercicio 2020 - 2019
Activo : ORIGEN APLICACION

74,148,817.61 63,072,818.17

Bajo protesta de decir verdad de

laramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SUBPIRECTOR DE R ECURSG FINANZIEROS DIREC ADMINISTRACION Y FINANZAS

W Wtrerw
ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ ISRAEL REZ GARCIA

viernes, 16 de abril de 2021 Pagina 2




HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Variacién en la Hacienda Piblica
Del2019 al 2020

SALUD

SFCRETARIA DE SATUD

Hospifal Regicnal e Alio
Especialidad de Qoxaca

Hacienda Piblica Exceso o
Hacienda Publica | Patrimonio Hacienda Publica Insuficiencia en la
Concepto { Patrimonio Generado de I Patrimonio Actualizacion de la Total
Contribuido Ejercicios Generado del Hacienda Publica /
Anteriores Ejercicio Patrimonio

Haclenda Pablica / Patrimonlo Contribulde Neto de 2018 -$103,865,105.18 -$103,865,105.18

Aportaciones -$7,156,316.66 -§7,156,316.65

Donaciones de Capital T ’ ~$96,708,788.52 : -$96,708,788.52

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00
Haclenda Pablica / Patrimonio Generado Neto de 2019 “5’023,34193 $23,564,072.00 $88,592,414.98

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra) o o $23,564,072.0) $23,564,072.0)

Resultados de Ejercicios Anteriores $79,981,292.83 $79.981,292.83

Revalios i $0.00 $0.00,

i i = = e R e gy $(ﬁ)0 o = ! "$O.i)0-

Rectiﬁcac;onesrae Resultades de Eje“rhr.:icios Anteriores - -514,97572.7949.907 -$14,§52,949.90
Exceso o Insuficlencia en la Actualizacién de la Haclenda ' $0.00
Pdblica / Patrimonlo Neto de 2019

Resultado por Posicion Monetaria ' i ) $0.00

Resultado pO-I-‘ Ten;;u;ia de Activos nr:Monétaﬁcs | i T | - i $0.00
Haclenda Pdbllca / Patrimonic Neto Final de 2019 -$103,865,105.18 $65,028,342.98 $23,564,072.00 -$15,272,690.20
Camblos en la Haclenda Piblica / Patrimonio Contribuldo  _g45,112,816.82 -$15,112,816.82
Neto de 2020

Aportaciones -$15,079,789.32 -$15,079,789.32

Dcnaci&nes de Capital -$33,027.5C -$33,027.5C

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00
Variaclones de la Haclenda Pablica / Patrimonlo Generado .5”936;“2_79 _332 ,410,103.84 433'3ﬁ|n5,g

Neto de2020
Resultados cI-e!- Ej-erci-cio (Ahar};fDeéahcnéj ......... - o -$9.é72.‘i5§52—
Resultados de Ejercicios Anteriores i -$960,662.7¢  -$23.564,072.00
Ee;:a!uc{s $0.00
Reservas $0.00!
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $426,128.16

Cambios en ol Exceso o Insuficlencla en la Actualizaclén
de la Haclenda Pablica / Patrimonio Neto de2020

Resultado por F‘osicmién M;netan'a h i

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Haclenda Pablica / Patrimonio Neto Final de2020 -$118,977,922.00 384,05'},030.19 -58,345,031' .84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son j&zon

responsabilidad del emisor

DIRECTOR DE AD

.89,272,159.82
52452473473
$0.00
$0.00
$426,128.16

$0.00

$0.00
$0.00

-$63,756,273.45

lemente correctos y son

STRACION Y FINANZAS

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

ISRAEL RA &Ez GARCIA
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SECHRETARIA DE SALUD
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HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado Analitico del Activo

Del 01 de abril de 2020 Al 30 de abril de 202

0

(En Pesos)

Concepto

Activo

Saldo Inicial

$124,215,789.49

Cargos del
Periodo

$71,098,854.08

Abonos del
Periodo

$62,358,242.92

Saldo Final

$132,956,400.65)

Variacion del
Periodo

$8,740,611.16

Activo Circulante

$118,594,978.87

$9,017,001.96

1.1 $109,577,076.91]  $71,066,881.58]  $62,049,879.62
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

114 G $29,802,956.08]  $26,154,305.02 $5,878,587.36|  $50,078,673.74 $20,275,717.66
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

112 a $33,175311.21]  $40,153,821.97  $50,803,990.73|  $22,525,142.45 -$10,650,168.76
ALMACENE

115 - $47,090,714.17 $4,277,684.98 $5,367,301.53]  $46,001,097.62 -$1,089,616.55
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO CIRCULANTE

116 -§491,004.55 -$491,004.55 $0.00
Activo No Circulant

1.2 Sl $14,637,812.58 $31,972.50 $308,363.30|  $14,361,421.78 -$276,390.80

s BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN

2. PROCESO

BIENES MUEBLE

124 S MUEBLES $131,125,336.11 $31,972.50 $0.00|  $131,157,308 61 $31,972.50
ACTIVOS INTANGIBLES

125 $0.00 $0.00 $0.00
DEPRECIACIONES DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULABLE PE

126 BIENES : -$116,487,523.53 $0.00 $308,363.30|  -$116,795,886.83 -$308,363.30
ACTI

127 CTIVGS DIEERIDOS $0.00 $0.00 $0.00

\ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ
viernes, 16 de.abril de 2021 (05:25 pm)

DIRECTOR DE AﬂSTMCON Y FINANZAS

ISRAEL RA‘ EZ GARCIA
) 4 'Pégina 1



SALUD

SECRETARIA DE SALUD A HO"P' al Regional de Al fc’

Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado Analitico del Activo

Del 01 de abril de 2020 Al 30 de abril de 2020
(En Pesos)
.. Cargos del Abonos del . Variacién del
Concepto Saldo Inicial Periodo Periodo Saldo Final Periodo
128 ESTIMACION O PERDIDAD POR DETERIORO
129 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y son respor§iabilidad del emisor.

=77

DIRECTOR DE AD STRACION Y FINANZAS

ARTURO CABALLERO ENRlQUEZ ISRAEL RA GARCIA
viernes, 16 de\abril de 2021 (05:25 pm) ) _ ' ' o ) ~ Pagina 2



SLORTTARIA DE SALUD

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instrucciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulo y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

De 01 de abril de 2020
MONEDA DE
CONTRATACION

Al 30 de abril de 2020
INSTITUCION O
PAiS ACREEDOR

SALDO INICAL
DEL PERIODO

Hospital Regi
Especialidad de Qaxaca

SALDO FINAL
DEL PERIODO

9

)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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SECRETARIA DE SALUD

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Orgasnismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

i R e
de Alta -

la &5 2k
ol Regional
Especialicad de Oaxaca

-$112,916,240.59 -$108,290,076.82

-$112,916,240.59 -$108,290,076.82

fieclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y spi responsabilidad del emisor.

W 5 g

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

DIRECTOR DE ADMINI ACION Y FINANZAS

ISRAEL RAM }SARCIA




SALUD

SECRETARIA DDE SALUD

Hospital Regional de Alta
Especialidad de OQaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 de Abril de 2020

(En Pesos)
2020 2019
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN $52,002,497.94 $73,032,758.38
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios

APLICACION

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

$11,731,868.00

$40,198,658.69
$71,966.25
$5.00

$47,611,659.75
$28,820,713.38
$5,516,023.19
$13,274,921.14

$1,416,083.00

$71,613,793.83
$95,181.42
$7,700.13

$46,608,220.99
$29,008,720.63
$4,671,677.94
$12,927 822.42

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones
Convenios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son raz te correctos y son
responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINIBTRACION Y FINANZAS

FARCIA

"ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ ISRAEL RAM\REZ

J



SALUD

SECRETARIA DE SALUD

osi'i‘c:zl Regional de Alta

Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 de Abril de 2020

(En Pesos)

Otros Gastos
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
Contribuciones de Capital
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros

APLICACION
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucién de Activos Financieros

APLICACION
Incrementos de Activos Financieros
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Disminucion de Otros Pasivos

FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

$2.04

$4,390,840.23

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$31,972.50
$0.00
$31,972.50

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

$20,275,717.66

$26,424,537.39

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$3,942,430.87




SALUD

SECRETARIA DE SALUD

Hcvcapt.n] Regional de Alta —

Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 de Abril de 2020
(En Pesos)

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $20,275,717.66 -$3,942,430.87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablem

e correctos y son
responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINIS] CION Y FINANZAS

TURO CABALLERO ENRIQUEZ ISRAEL RAMIRE}Q RCIA

\\



